
令和 5年 2月 8日 

 

ご利用者・ご家族様 各位 

 

社会福祉法人 ライフ・タイム・福島 

施 設 長   久 保 田 尚 子 

（ 公 印 省 略 ） 

 

 

新型コロナウイルス感染症について 

 

厳しい寒さは残るものの、暦の上では春を迎えました。全国各地からは梅の開花の便

りも聞かれるようになりましたが、皆さまにおかれましてはいかがお過ごしでしょう

か。 

新型コロナウイルスの感染状況も、年末年始をまたいだ第 8波もピークを過ぎて、感

染者数も減少傾向に転じているように思われます。 

そのような中、新型コロナの感染症法上の位置づけについて、政府の対策本部は、5

月 8日に今の「2類相当」から季節性インフルエンザなどと同じ「5類」に移行する方

針を決定しました。私たちの生活はどのように変わっていくのか、期待する半面、不安

に思うところも多々ありますが、今までどおり個々人が感染対策を意識した行動をとる

ことも大切になると考えています。 

今後、「5類」への移行に伴い、国から介護現場にも具体的な感染対策等の指針が示

されると思われますが、私たちは、「新型コロナウイルスを、持ち込まない、持ち出さ

ない、拡げない」ための取組みを継続していきたいと思います。 

当法人の先月から 2月 8日までの感染状況ですが、松川町の特別養護老人ホームのご

利用者 7名、職員 2名によるクラスターは収束しました。訪問介護サービスの職員 3名

が自宅内で感染しましたが、ご利用者など職場への拡がりはありませんでした。該当事

業所をご利用の皆さまには、多大なるご心配、ご迷惑をおかけしておりますことを深く

お詫び申し上げます。 

新型コロナ感染症へ対応・対策は、新たなステージに移りますが、私たちは、皆様の

安心・安全を優先して取組んで参りますが、皆さまからも、ご意見、ご助言等がござい

ましたら、担当職員までお申し出くださいますようお願い申し上げます。 

まだまだ寒い日が続きますがご自愛ください。 

 

 

 

担当：法人事務局 

                            ℡ 024-567-5800 

 


